



«شبهه مخفی زنان»
اولین روایت کمندی
از خفقان دوران رضاشاهی
است

صفحه ۸



پیام استاندار فارس
به مناسبت روز جهانی
افراد دارای معلولیت

صفحه ۴



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت:

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

یکشنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۱ ۹ جمادی الاولی ۱۴۴۴ ۴۰ دسامبر ۲۰۲۲ سال بیست‌وهشتم شماره ۳۵۱۸ ۵ بها ۱۰۰۰۰ تومان

همزمان با روز جهانی معلولین توسط شهرداری شیراز صورت گرفت؛

افتتاح فرهنگسرای یاران ویژه توانخواهان

در منطقه دو شیراز

افتتاح و کلنگ زنی ۶۰ پروژۀ عمرانی فرهنگی، ورزشی، تفریحی، خدمات شهری،

زیست محیطی و ترافیکی شهرداری شیراز

صفحه ۶



همراه با تحلیل خبر

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

دانشجویان به فکر استخدام دولتی نباشند
بیش از ظرفیت استخدامی در ادارات نیرو
وجود دارد

۱

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد:

اعتیاد عامل اصلی ۵۵ درصد از طلاقها

۱

جمعیت ۵۰ میلیون نفری
چاق‌ها در کشور

۲

وزیر آموزش و پرورش:

۱۰ تا ۲۰ درصد ساعات درسی
باید خارج از مدرسه باشد

۲

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:
نصب بیش از ۷۰۰ سامانه خورشیدی حمایتی
در استان فارس

۴

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد:

اعتیاد عامل اصلی ۵۵ درصد از طلاقها

آسیب دیده از اعتیاد از اقدامات سال‌های اخیر در تهران و در کل کشور است. دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: فضای کافی و ظرفیت لازم برای نگهداری و درمان بانوان آسیب دیده از اعتیاد در کشور وجود دارد؛ این مراکز در کرج، تهران، تبریز، مشهد و سایر کلانشهرها قرار دارد.



وی گفت: طرح یاریگران زندگی زنان با دو هدف تصویب شده است، یک این است تا افرادی که آسیب دیده‌اند رها شوند و همچنین افرادی که به این بیماری (اعتیاد) دچار نشوند را جلوگیری کنیم. مؤمنی گفت: اعتیاد یک آسیب است اما منشأ دیگر آسیب‌ها هم است، یکی از دلایل اصلی ۵۵ درصد طلاق‌ها اعتیاد است. دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به تفاهتنامه ای که قرار است با معاونت زنان ریاست جمهوری امضا شود، گفت: بانوانی که آسیب دیده‌اند در باید درمان و توانمندسازی کنیم اما هدف اصلی ما از اعضای این تفاهتنامه کمک از تمامی بانوان برای درمان و بازپروری سایر بانوان است.

ثبت نام مدارس سال آینده بطور کامل الکترونیکی می‌شود

بیشتر بوده و رضایتمندی مردم هم با این روش بیشتر خواهد شد. مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت آموزش و پرورش گفت: امسال در جریان فرآیند ثبت نام از ۸۶ هزار مدرسه بازرسی صورت گرفت. مواردی که نیاز به اصلاح داشت مجدداً مورد بازرسی و بازرسی قرار گرفت و در این راستا اقدامات ارزشمندی صورت گرفت. هاشمی با اشاره به نظارت مردمی در مراحل ثبت نام گفت: نظارت بر جریان ثبت نام امسال به گونه‌ای صورت گرفت که برای اولین بار به کمک نظارت مردمی شرایطی ایجاد شد که به صورت آزمایشی برای بیش از ۲۰ درصد مدارس رمزینه یا کیو آر کد نصب شد و مراجعه کنندگان محترم می‌توانستند نظرات خود را بر اساس آن رمزینه‌ها و در ۸ سؤال رضایت یا عدم رضایت مندی خود را اعلام کنند. اگر نتایج نظرسنجی‌ها قابل توجه بود بازرسان وزارت آموزش و پرورش بابت موارد ثبت شده به مدارس مورد نظر مراجعه می‌کردند تا مواردی که نیاز به اصلاح داشت بررسی شود.

مدیرکل ارزیابی عملکرد وزارت آموزش و پرورش افزود: امسال در حال بازنگری دستورالعمل فرآیندهای ثبت نام هستیم امیدواریم که شرایطی فراهم کنیم تا مردم خیلی دغدغه ثبت‌نام در مدارس نداشته باشند. در حال انجام زیرساخت‌های لازم هستیم تا سال آینده ثبت نام به صورت تمام الکترونیکی در مدار صورت می‌گیرد. مسئله بیشتر ما در پایه‌های ورودی اول ابتدایی است که نیازمند حضور دانش آموزان در پایگاه‌های سنجش هستیم که در حال کارشناسی این موضوع هستیم. در ورودی پایه هفتم مسئله خاصی نداریم و تنها مسئله محدود بندی‌هاست که باید مدیریت شود و در بخش سوم ورودی‌های سال دهم است که به موضوع هدایت تحصیلی گره خورده است. کار کارشناسی برای ثبت نام این سه پایه در حال انجام است تا ثبت نام مدارس برای سال آینده به صورت تمام الکترونیکی انجام شود.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: نرخ اعتیاد زنان در ایران بسیار پایین است و اصلاً با کشورهای اروپایی قابل ملاحظه نیست. به گزارش خبرنگار مهر، اسکندر مؤمنی در بیست و نهمین جلسه کمیته تخصصی زنان و خانواده گفت: انتظار داریم زنان به عنوان بخشی از جامعه به پیشگیری از اعتیاد در جامعه کمک کنند. وی افزود: نرخ اعتیاد زنان در ایران بسیار پایین است و اصلاً با کشورهای اروپایی قابل ملاحظه نیست. مؤمنی بیان کرد: ایجاد مکان‌هایی برای درمان و نگهداری بانوان

معاون پارلمانی رئیس جمهور:

دانشجویان به فکر استخدام دولتی نباشند

بیش از ظرفیت استخدامی در ادارات نیرو وجود دارد



حسینی با اشاره به اینکه برنامه‌ریزی برای برطرف کردن مشکلات خوابگاه دانشجویی و خوابگاه متاهلان انجام شده است گفت: دانشجویان به فکر استخدام دولتی نباشند چرا که بیش از ظرفیت استخدامی در ادارات نیرو وجود دارد بنابراین باید در راستای کارآفرینی و ایجاد شرکت‌های دانش بنیان اقدام کنند. معاون پارلمانی رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه پایان‌نامه و رساله‌ها باید بر اساس نیازهای واقعی جامعه باشد اضافه کرد: فراهم کردن تجهیزات ورزشی جهت سرگرمی و تفریح دانشجویان یک الزام می‌باشد که دانشگاه‌ها باید از ظرفیت‌های موجود سالن‌های ورزشی شهرستان استفاده کنند.

تحلیل این خبر را در صفحه ۲ بخوانید

رئیس سازمان بورس:

قیمت‌گذاری دستوری خودرو با حمایت دولت حذف می‌شود

توافق برای عرضه خودروهای پرتیراژ در بورس کالا

انجام شد و اکنون شاهد عدم وجود خودروهای ناقص در کارخانه‌ها هستیم. رئیس سازمان بورس به بحث اصلاح ساختاری خودروسازان و قیمت فروش آن اشاره کرد و گفت: در این زمینه قدم‌های خوبی برداشته شده که این فرآیند را با کمک بورس کالا ادامه خواهیم داد و امیدواریم بتوانیم بخش عمده‌ای از محصولات خودروسازها را خارج از قیمت‌گذاری دستوری و نیز با قیمت بازار عرضه کنیم. عشقی اظهار داشت: در این مدت استقبال خوبی از عرضه خودرو در بورس کالا صورت گرفت و در چند هفته گذشته که میزان عرضه با افزایش همراه شد شاهد نتایج خوبی در این زمینه بودیم. وی خاطرنشان کرد: امیدواریم با کمک مسئولان خودروسازها بتوانیم بازار مصفاه‌ای را در بورس کالا و در زمینه فروش خودرو داشته باشیم.

رئیس سازمان بورس اصلاح ساختار مالی خودروسازها را دیگر مسئله مدنظر مسئولان دانست و گفت: به دلیل انباشته شدن مشکلات از سالیان گذشته شاهد وجود مراحل سخت در خصوص زیان انباشته این شرکت خودروسازی هستیم. عشقی با بیان اینکه رفع این مشکل مستلزم وجود یک برنامه‌ریزی مالی برای اصلاح ساختارها است، بیان کرد: این اقدام هم در دستور کار است تا مسائل مدنظر با کمک مسئولان حاضر در وزارت صمت و نیز تلاش ما در سازمان بورس انجام شود.



رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار از انجام اقدامات برای عرضه سهام دولت در مجموعه خودروسازان خبر داد و گفت: قدم‌های خوبی برای حذف قیمت‌گذاری دستوری برداشته شده و امیدواریم بتوانیم بخش عمده‌ای از محصولات خودروسازان را از قیمت‌گذاری دستوری حذف و با قیمت بازار عرضه کنیم. به گزارش خبرنگار ایرنا، مجید عشقی به حاشیه بازدید از شرکت خودروسازی ایران خودرو در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شرایط حاکم در صنعت خودرو طی سالیان گذشته سخت و مشکلات انباشته‌ای در این صنعت ایجاد شد که از یک سال گذشته فرآیند خوبی برای رفع آنها شروع شده است. وی با بیان اینکه برنامه‌های متنوعی مانند افزایش تولید در نظر گرفته شد که این اقدام در یک سال گذشته با نتایج مثبت همراه بود، افزود: در این مدت اقدامات مربوط به تکمیل خودروهای ناقص به درستی